3

[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                                   № __________________

О внесении изменения в постановление министерства культуры Рязанской области от 06.09.2024 № 14 «Об утверждении Порядка определения
объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры Рязанской области, субсидий на иные цели»
Министерство культуры Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению министерства культуры Рязанской области от 06.09.2024 № 14 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры Рязанской области, субсидий на иные цели» изменение, дополнив приложение № 1 к Порядку определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры Рязанской области, субсидий на иные цели пунктами 37, 38 следующего содержания:
	«37
	Проведение модернизации региональных библиотек
	Проведена модернизация региональных библиотек
	1. Пояснительная записка.

2. Акты обследования объектов.

3. Дефектная ведомость на объекты в случае потребности в проведении капитального (текущего) ремонта объекта.

4. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд                      (в случае разработки проектной документации на капитальный ремонт и приобретение оборудования).
5. Сметная документация на проведение работ по текущему ремонту зданий и сооружений, согласованная органом государственной власти, уполномоченным на проведение проверки сметной стоимости или подведомственным этому органу государственным учреждением.

6. Утвержденная проектная документация на объекты капитального строительства, имеющая положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта объекта капитального строительства, выданная органом государственной власти, уполномоченным на проведение государственной экспертизы или подведомственным этому органу государственным учреждением, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности, при отсутствии таких случаев - наличие сметной документации, согласованной органом государственной власти, уполномоченным на проведение проверки сметной стоимости или подведомственным этому органу государственным учреждением.

7. План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.
	Распоряжение Правительства Рязанской области от
28 декабря 2023 г.
№ 819-р об утверждении паспорта и направлений (подпрограмм) государственной программы Рязанской области «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства
Рязанской области                    от 29 октября 2014 г.               № 316, (направление (подпрограмма) 2 «Развитие культуры и инфраструктуры в сфере культуры», региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Рязанская область)»

	38
	Материально-техническое оснащение региональных филармоний
	Материально-технически оснащены региональные филармонии
	1. Пояснительная записка.

2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.

3. План мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.
	Распоряжение Правительства Рязанской области                от 28 декабря 2023 г.               № 819-р об утверждении паспорта и направлений (подпрограмм) государственной программы Рязанской области «Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства Рязанской области                  от 29 октября 2014 г.              № 316, (направление (подпрограмма) 2 «Развитие культуры и инфраструктуры в сфере культуры», региональный проект «Семейные ценности и инфраструктура культуры (Рязанская область)»

Министр                                                                                                     Е.А. Рохлина